



Mødereferat

Emne: Generalforsamling i MG & BK Fodboldafdeling

Mødetidspunkt: 25. februar 2025 kl. 19.00

Sted: Klubhuset, Færøvej 54, 5500 Middelfart

Deltagere: 24 fremmødte

Bestyrelsen: Simon Gade, Per Henning, Jan Bennike, Anders Hansen, Kjeld Refsgaard, Rasmus Brandt Jakobsen

Fraværende:

Referat: Lykke Mathiesen

Dagsorden: I henhold til vedtægterne

1. Valg af dirigent: Søren Illum Nielsen blev valgt
Generalforsamlingen er lovligt indvarslet (annonce i Melfar Posten den 5. februar 2025) også annonceret på hjemmesiden og Facebook.

2. Valg af 3 stemmetællere:

3. Beretninger:

3.1 Formandens beretning – Simon Gade:

Endnu engang velkommen til dette års Generalforsamling i MG & BK. Da dette vil være min første beretning som formand, har jeg jo ikke så meget at sammenligne med, men jeg synes, der har været meget at se til i 2024.

Vi blev i bestyrelsen sidste år enige om, at der lå alt for meget drift arbejde ved bestyrelsen og har derfor gennem året lavet flere nye ansættelser og prøvet at få bygget en god og stærk organisation op omkring os.

Det betyder at vi i dag har ansat 6 medarbejder som drifter klubben udover den sportslige ledelse, hvor vi har 3 medarbejdere.

Lotte har gjort et stort arbejde med at fortsætte det gode arbejde omkring at skabe liv i klubhuset og igen i år har der været afviklet mange fællesspisninger på alle årgange. Selv med en længere sygdomsperiode har vi formået at drive et klubhus med mulighed for aktivitet i klubben, og her skal der også lyde en stor tak til Tobias som tro hjælper for Lotte.

Dorthe, Jens, Liza og Sine sikre at hverdagen fungerer, og der er pænt og ryddeligt omkring klubhuset og på banerne. Der skal lyde en stor tak til Leif og Preben som sørger for at vores baner altid er kridtet op og står snorlige.

Thomas sørger for, at vi får vasket vores klubbetøj, så det er klar til træning og kampene, og her vil jeg også sige tak for et godt samarbejde.

Lykke, sikre at vi altid er med på det administrative og med hendes mange år på posten og den store viden om hele klubben, er Lykke et vigtigt bindeled mellem vores ansatte i dagtimerne og bestyrelsen.

Der skal lyde en stor tak til samtlige af de ansatte samt de mange frivillige hjælpere.

Et stort mål for 2024 var at få ansat en ny sportschef for klubben, og det viste sig at blive en længere proces end forventet.

Vi ansatte Jeppe Wørmer 1. september som sportschef på fuld tid i vores sportslige ledelse.

Jeppe er kommet rigtig godt ind i klubben og jeg er helt overbevist om at Jeppe bliver et kæmpe aktiv for vores klub. Der skal lyde en stor tak til Jeppe, Nico, Serge og Michael, som sørger for, at vi har en sund klub med sportslige ambitioner.

På trænersiden er vi et sted imellem 120-150 frivillige tilknyttet klubben, så vi er ved at være en kæmpe forening med utroligt mange kontaktpunkter.

Vi har gennem det sidste år formået at skabe ro på trænerfronten, hvilket har været et stort fokus. Vi har flere lokale trænere, som skaber en større kontinuitet, hvilket gavner klubben meget.

Vi vokser som klub og er mere end 800 aktive medlemmer, hvilket gør os til Fyens 3. største fodboldklub. Det tegner godt for fremtiden, da vi især er stærke på de yngre årgange.

Tak til alle trænere, ledere, forældre og ikke mindst alle de børn/unge, som spiller fodbold i MG & BK.

Nyt år, men samme udfordringer, vores lokaler, og ikke mindst omklædningsrummene er presset til det yderste – og senere vil vi præsentere nogle tanker, vi har gjort os i bestyrelsen om, hvordan vi kan løse dette.

Vi har fået realiseret nogle gode milepæle, som vi har ønsket, og her kan jeg nævne, at vi har fået bygget vores nye boldrum op, som vi har fået meget positiv respons for. Vi har her i januar ombygget kælderen og fået etableret endnu bedre forhold for vores trænere samt medlemmer hvilket også kommer til at være et stort plus.

Vi har investeret i to nye udskiftningsbokse til kunst 3, til stor glæde for vores mange brugere af kunsten.

Nyt Fitness område til glæde for vores og Gymnastikkens medlemmer.

Så jeg synes bestemt vi har rykket os i 2024.

Middelfart Boldklub – Her har vi haft et fremragende samarbejde med især Søren, og vi bygger på og har skabt en god og konstruktiv dialog. Vi arbejder på at skabe tydelige relationer og tæt samarbejde mellem

DS og U19.

Tak for det gode samarbejder til Per Jørgensen og Søren Godskesen.

Rock Under Broen – endnu engang et fantastisk resultat – kæmpe indsats af de mange frivillige samt bestyrelsen hos Rock Under Broen, og at det er lykket at skabe et så flot resultat med de forudsætninger vejret gav os alle, er bare vildt imponerende.

Uden RUB ville vi aldrig kunne have det høje niveau og de gode forudsætninger, som MG & BK har, det er vi i bestyrelsen meget ydmyge omkring, og føler stor forpligtigelse over det ansvar vi har for at fremtidssikre klubben.

Det har været vigtig for mig personligt at vi i MG & BK levere rigtig mange frivillige til RUB, og det skal være fast del af DNA'en for en MG & BK spiller at man hjælper til ved RUB.

Vi kommer tættere på bestyrelsen og arbejder tæt samme om vores fælles formål, så kæmpe tak til Rock Under Broen og vi ser frem til Rock Under Broen 2025.

Vil også gerne sige tak til MG & BK's venner. Der sidder bl.a. Peter Kjæmpe, Lars Madsen. Vennerne er en del af en vigtig trekløver omkring RUB og vi sætter derfor stor pris på jeres arbejde, I gør til glæde for klubben.

Banko: har meldt deres afslutning og vi skylder dem en kæmpe stor tak. De har i flere årtier været afgørende for MG & BK's økonomi samt medlemmer. Per Henning har regnet ud, at tilskuddet lyder på flere millioner gennem de mange år. Så vi skylder alle de her ildsjæle en kæmpe stor tak.

Og dog.... Rygter går på at der måske alligevel arbejdes på at Bankoen's venner genopstår, hvilket vil være noget af en cliffhanger for foråret. Bliver spændende at følge med i, og vi ved, det har et stort socialt formål for mange mennesker i byen, så vi håber det lykkes.

Bestyrelsen – Vi har en rigtig god dynamik, hvor vi har plads til at være uenige og have mange skarpe diskussioner. Vi når altid frem til de rigtige løsninger og jeg mærker en klar udvikling af vores samarbejde. Vi supplerer hinanden godt og står stærkt for fremtiden. Tak for jeres store indsats for klubben og de mange gode timer vi har haft sammen.

Formandsposten – Det har for mig personligt været et hårdt år med rigtig mange timer, og lidt for mange ufrivillige dobbeltroller.

Jeg har lært meget omkring alle de ting, der foregår omkring klubben, og lært at der er rigtig mange interesser i det, der foregår i vores fælles klub.

Jeg kæmper hver dag for fællesskabet og står på mål for de ting, som jeg mener, gavner klubben mest. Det har kostet flere personlige relationer, og jeg kan konstatere, at det til tider kan være koldt at skulle træffe de trælse beslutninger. Vi får mange tæsk igennem sådan et år fra forældre eller trænere, men jeg kan love jer, at vi gør vores bedste og lægger utroligt meget energi i at gøre vores klub endnu bedre.

Jeg synes, vi har en fælles opgave om at skabe en mere positiv historie omkring vores klub, for vi har virkelig en fantastisk klub, når jeg sammenligner med mange af de steder, jeg kommer rundt til i løbet af et helt fodbold år.

Tak til jer der i aften er mødt op. Det betyder meget, at I viser vores klub interesse.

3.2 Seniorformandens beretning – Rasmus Brandt Jakobsen:

Når man går forbi plænerne om aftenen, fyldes man med glæde over alt den gejst, vilje og smittende humør. Vi oplever nemlig en seniorafdeling, der antalsmæssigt fylder godt i landskabet. Vi kan med glæde notere, at der sammen med U19 er en flot stigning i medlemstallene.

I det forgangne år har seniorafdelingen budt på en masse oplevelser, forandringer og flotte resultater. Dame Fynsserie-holdet er stadig en fornøjelse at opleve på nærmeste hold. De er dygtige, og under kyndig ledelse har de præsteret endnu en gang at blive fynsmestre i Futsal. Det betyder, at de 1. marts skal spille kval-stævne, hvor der spilles om at deltage ved DM.

På herresiden har vores serie 2 hold præsteret at lægge afstand til de andre hold, således de nu skal spille i Serie 1. Flot præstation, som igen sikres af dygtige spillere i et godt set-up. Igen kan vi sige, at spiller materialet er godt, og i forhold til fremtiden er der også en lovende ungdom, der kan spille med, og hvor generationer kan spille hinanden gode.

På Danmarksserie holdet har der været en masse forandring. Det at rykke op i Danmarksserien har været en forandring i sig selv, og vi må ærligt konstatere, at det har været en stor mundfuld at begå sig i efterårssæsonen. Herluf Thingberg og Henrik Hansen meddelte før jul, at de ønskede at fratræde som træner team. I denne forbindelse skal der rettes en stor tak til Herluf og Henrik for deres indsats. Situationen taget i betragtning, traf vi den beslutning, at timing var rigtig til at få aktiveret vores ønske om at få bundet seniorafdelingen og vores lovende U19 årgang bedre sammen. Der trænes nu tre gange ugentligt, hvor mandagstræningen er en samlet træning, hvor også U19 talenter får lov at prøve forskellen på ungdom og seniorfodbold.

Da vi nu var klar til at flytte vores seniorstrategi til næste niveau, kiggede vi også på, hvorvidt den daglige struktur også burde tilpasses. Det har betydet, at Jeppe Wörmer nu også har fået det sportslige ansvar for senior – ligesom han har på ungdomssiden. Dette ikke mindst for at sikre transitionen mellem ungdom og senior. På trænersiden har vi ansat Mogens Hjorth som ny chefræner for Danmarksserie holdet. Mogens, der tidligere har spillet i Middelfart og i øvrigt været kontraktspiller i udlandet, har A-licens. Som assistenttræner har vi ansat Jan Hede, som ligeledes har spillet i Middelfart. Jan har B-licens, kommer fra akademiet i Kolding, og har spillet mere end 300 divisionskampe. Som tidligere nævnt trænes der nu tre gange ugentligt. Vi var naturligvis spændte på opbakningen til den ekstra træning, men her glædes vi over, at der nu om mandagen typisk ses mange spillere til træning.

På det sociale aspekt glædes vi over, at seniorafdelingen også er repræsenteret i vores trænermøder, hvilket styrker relationerne mellem trænerne i hele klubben. På hverdage er det også dejligt at støde ind i spillere i vores cafeteria, således der bydes ind på fælles klubkultur. Netop fælleskulturen er også noget, hvor vi gerne vil være synlige sammen. Derfor skal der også lyde en tak til alle medlemmer, familier og gæster, når vores salgsvogn støttes, som det er sket hen over efterårssæsonen.

3.3 Ungdomsformandens beretning – ved Simon Gade:

Fremgang i medlemstal (+50) og store årgange med 40-50+ spiller
God sportslig udvikling på alle årgange og vi er repræsentere til rigtig mange stævner både ude og inde.
Afholdt utrolig mange fællesspisninger i Klubhuset med stor tilslutning. Kæmpe ros til Lotte.
Nørhøne Cup med over 200 spiller, hvor vi også oplevet flotte sportslige præstationer.
Afholdt træningslejre for U10-U17 i 2025 - fast tradition, men fremover vil vi holde det lokalt også for de store årgange
DBU Fodboldskole i 2024 – 224 deltagere. Næsten allerede udsolgt i 2025 (181/224)
Afholdt Pigeraketten med ca. 65 deltagere
Afvikling af turneringsstævne for U12 med deltagelse af mange af de større klubber i DK

Afholdt et kæmpe endags DBU 3-Bold stævne d. 28. april 2024.
Mere end 225 hold deltog, og op mod 1000-1500 mennesker har været på anlægget i løbet af dagen.
Fantastisk dag med stor opbakning fra mange frivillige og forældre. En god test, hvor vi fik bevist, at vi sagtens kan løfte store arrangementer i MG & BK.

- Afviklet et stort fælles trænermøde sidste uge med mere end 60 deltagere. Kæmpe succes og udtryk for stor opbakning til klubben og den generelle interesse for klubben.
- Afholdt 2 x C1 DBU trænerkursus her i klubben, og vi sætter endnu mere fokus på at uddanne vores egne trænere.
- GetMovin' Klub i 2024-2026. Samarbejde med DBU om at løfte pige/kvinde indsats, og skabe en bæredygtig kulturforandring. Skal afholde fællestræning i foråret 2025 samt afholde SFO besøge i de lokale skoler.

Tak til alle trænere, holdledere, frivillige og den sportslige ledelse for et kæmpe engagement

Det kommer til at ske i 2025:

- Klubdag i foråret - ønsker mere liv i klubben, klubben bestemmer kamptidspunkter 2-3 gange hvert halvår.
- Vi vil gerne kunne afholde et større stævne i efteråret udendørs/vinter indendørs.
Evt. afholdelse af DBU 3-Bold den 21. september 2025
- 125-års jubilæum sammen med Gymnastikken – den 24. maj
- DBU Fodboldskole i uge 27
- Pigeraketten den 20. august 2025
- Afholdelse af Fredagssjov på kunsten 2-3 gange hvert halvår 2025

Beretningerne blev godkendt.

4. Fremlæggelse af regnskab ved Anders Hansen:

Regnskabet for 2024 blev godkendt af generalforsamlingen med et driftsoverskud på: kr. 5.437.836 kr.
Budgettet for 2025 blev forelagt med et driftsunderskud på: kr. -347.525 kr.

Middelfart Gymnastik- & Boldklub, Færøvej 54, 5500 Middelfart, 64 41 14 99, www.mg-bk.dk

Følg os på [facebook.com/mgbk.dk](https://www.facebook.com/mgbk.dk)

MB & IK Stiftet 1900. MB stiftet 1925. Sammensluttet til MG & BK 26. august 1948. CVR-nr. 15 39 07 19

Lykke Henriksen: bliver der hensat til vedligehold af kunstgræsbaner, som tidligere nævnt.
Svar; det er svært at sætte et beløb på. Om 6 år, må vi ikke bruge granulat mere, så beløbet er uvist.

Henrik; bane 2 er helt flad, så der skal vel ske noget inden længe.
Svar; den skal ikke stå til 2031, så ja der skal ske noget, indenfor overskuelig tid.

Per H; der skal renses rør på kunstgræsbanerne til foråret

Henrik Hansen; kan man søge fonde om tilskud
Simon; ja det er tænkt ind i de fremtidige planer, men det er en udfordring, da vi har en stor egenkapital.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen

5. Fastlæggelse af kontingent:

Ingen ændringer

6. Indkomne forslag:

Bestyrelsen foreslår følgende:

Bestyrelsen ønsker at placere en del af foreningens frie midler i obligationer med kort løbetid, som alternativ til opsparingskonto med lav indlånsrente.
Det gælder også den del af foreningens formue der er låst i henhold til vedtægterne. Formålet er at opnå en højere forrentning af foreningens formue.

Bestyrelsen foreslår følgende:

Bestyrelsen ønsker at etablere en ny omklædningsbygning samt kunststofbane ved den nuværende grusbane.

Der indstilles til, at bestyrelsen kan arbejde videre med at ansøge om byggetilladelse på 244 m² omklædningsbygning i foråret 2025. Der arbejdes videre i en proces frem mod, at der ligeledes kan etableres en ny kunststofbane.

Samlet estimeret sum for anlæggelse af det præsenteret projekt 16.300.000 kr.

Formanden præsenterer skitserne og budgettet for projektet, som er et overslag. Den færdige finansieringsplan er en del af arbejdet, bestyrelsen står foran, der arbejdes videre med det som en del af projektet.

Omklædningsbygningen er første prioritet. I forhold til ny kunstgræsbane, skal vi have styr på, hvilke nye alternativer til gummigranulat, der er brugbart.

Jesper Holmen: Er projektet ambitiøst nok – hvad med klubhuset – skal det renoveres, så det bliver tidssvarende.

Simon; Sidste år blev der fremlagt forslag til ombygning af klubhus, men vi synes omklædning vil give mere værdi for vores medlemmer.

Jesper Hansen: Hvordan skal det finansieres?

Simon; Den færdige finansieringsplan er en del af arbejdet bestyrelsen står foran, der arbejdes videre med denne del som en del af det samlede projekt.

Henrik Hansen; spørger til eksisterende omklædningsbygning – er der en lejeaftale?

Simon; Nej det bliver stillet til rådighed til foreningen. Vi har overvejet at overtage det og drifte det selv, men det er for dyrt for os.

Søren Illum; normalt stiller kommunen omklædning til rådighed, som ved alle andre klubber.

Så det er ekstraordinært, at vi selv har mulighed for at bygge nyt. Man får ikke lokaletilskud fra kommunen til den nye bygning. Man skal påvirke kommunen til at renovere eksisterende omklædning.

Generalforsamlingen giver mandat til at bestyrelsen kan arbejde videre med forslagene.

7. Valg:

7.1 Valg af formand:

Simon Gade er ikke på valg

Øvrige bestyrelsesmedlemmer:

Per Henning er ikke på valg

Kasserer Jan Bennike er ikke på valg

Kjeld Refsgaard er på valg - genvalgt

Rasmus Brandt Jakobsen er ikke på valg

Anders Hansen er på valg – genvalgt

Martin Vesterlund indstilles som nyt bestyrelsesmedlem.

Martin har været træner i 6-7 år. Martin har via sit arbejde erfaring med drift og ledelsesarbejde.

Valget blev godkendt af generalforsamlingen

7.3 Valg af revisor:

Claus Urhøj og Troels Storgaard blev valgt

8. Eventuelt:

Formanden præsenterer:

- Præsentation af Færøvej 60 – RUB skal have lokaler der. Gymnastikken har allerede fået et depot. Håber at blive færdig i løbet af foråret, så RUB kan flytte ind til sommer.
- Petanque skal flyttes over til firmasporten. Jørgen Christensen; hvem finansierer det. MG & BK og kommunen går i samarbejde om dette.
- Nye udskiftningsbokse på kunst 3 til 14 personer
- Fitnessområde fra Kompan sammen med Gymnastik afd.
- Udvikling af medlemstal – MG & BK – det er gået støt op de seneste år
- Hvad skal der ske i forhold til DBU Licens?

Efter et års tid uden licens, har vi kunnet se effekten på de ældre årgange. Bestyrelsen er blevet enige om at søge licens i 2026 til drenge U10-U15.

Og hvorfor så ikke til pigerne. Man kan ikke sammenligne Licens på drenge og pige siden, da det er to vidt forskellige ting.

Yasmin; det skal kommunikeres, så det bliver tydeligt i pige afd. Strategien er ikke tydelig nok.

Simon; mange af de ting som implementeres ved Licens kan pigerne også have effekt af.

Ressourcerne arbejder også med pigerne og Michael deltager i den sportslige ledelse.

Træneren skal også være klar til at tage imod. Det er en udfordring at finde ressourcerne. Vi vil gerne have forældretrænere, hvis de tager de uddannelser, det kræver.

Henrik Hansen; det der er sat i gang, kræver mange ressourcer i bestyrelsen. Det koster også penge. Hvor kan det ses i budgettet? – Simon; det er lagt ind i den stigning som ligger under ungdomsafdelingen i budgettet.

Er MG & BK elite- eller breddeklub? Her er også en opgave i forhold til kommunikation.

Simon siger det ikke skal være enten eller. Vi skal i MG & BK finde vores egen vej i Licensen, og ikke være en kopi af de andre omkringliggende Licensklubber.

Peter Kjæmpe; Hvem står for kommunikationen? Bestyrelsen arbejder på at etablere et udvalg af evt. forældre eller andre, som kan bidrage til et endnu bedre kommunikations flow.

Torben Zederkof; licenssystemet og de træningssystemer det kræver, kan ikke bare kopieres til pigerne, men det kræver et helt andet setup, så man bliver nødt til at lave en form, der passer til pigerne.

Søren Illum gør opmærksom på 125-års jubilæet og de festligheder, der kommer.

Tak til Søren Illum for at styre generalforsamlingen.

Godkendt af:

3/3 2025



Dirigent Søren Illum Nielsen

27/2-2025



Formand Simon Gade

Middelfart Gymnastik- & Boldklub, Færøvej 54, 5500 Middelfart, 64 41 14 99, www.mg-bk.dk

Følg os på facebook.com/mgbk.dk

MB & IK Stiftet 1900. MB stiftet 1925. S sammensluttet til MG & BK 26. august 1948. CVR-nr. 15 39 07 19